
                             CON    L’EUROPA    INVESTIAMO    NEL    VOSTRO    FUTURO! 

 
 
 

   Ministero dell’Istruzione e del Merito 
   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

   Piazza della Repubblica 6 - 10083 FAVRIA tel. 0124 470067 
   e-mail: TOIC865006@istruzione.it  - sito web. www.icfavria.edu.it 

   C.F.  85502080014 – C.M.  TOIC865006 
 

 

All’albo on line 

 Categoria: Bandi di gara 

Amministrazione Trasparente 

 Categoria: Bandi di gara e contratti 

Al sito web dell’Istituto 

 Sezione: PNRR Competenze STEM e 
multilinguistiche 

Agli Atti dell’Istituto 
 Fascicolo: PNRR Competenze STEM e 

multilinguistiche 
 Ai docenti Marino Francesca Tiziana 

Perona Monica 
Peila Valentina 
Toffanin Elena 

 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 
1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” – Titolo avviso: “Competenze STEM e multilinguistiche nelle 
scuole statali” (D.M. 65/2023) – Codice avviso: M4C1I3.1-2023-1143 finanziato dall’Unione Europea nel 
contesto dell’iniziativa NextGenerationEU.  

Titolo progetto: “Si-STEM-iamo esperienze ed idee” 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30100 

Codice Unico di Progetto (CUP): B14D23002260006 

 

DECRETO ANNULLAMENTO INCARICO TUTOR 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

TOIC865006 - AAF2D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001673 - 03/04/2024 - IV.5 - I
TOIC865006 - AAF2D54 - ALBO PRETORIO - 0000045 - 25/09/2024 - G2 – GARE - I

Firmato digitalmente da VALERIA MIOTTI

mailto:TOIC865006@istruzione.it
http://www.icfavria.edu.it/


                             CON    L’EUROPA    INVESTIAMO    NEL    VOSTRO    FUTURO! 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 
e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 
2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 
il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 
e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 
denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 
esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 
 
VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

 

VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con Nota prot. 4588 del 
24/10/2023;  

VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contente le Istruzioni Operative per le Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 

CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto si svolgono nell’A. S. 2023/24, proseguiranno nell’A. S. 

TOIC865006 - AAF2D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001673 - 03/04/2024 - IV.5 - I
TOIC865006 - AAF2D54 - ALBO PRETORIO - 0000045 - 25/09/2024 - G2 – GARE - I

Firmato digitalmente da VALERIA MIOTTI



                             CON    L’EUROPA    INVESTIAMO    NEL    VOSTRO    FUTURO! 

2024/25 e dovranno concludersi entro il 15/05/2025; 
 
VISTO il Progetto dell’IC Favria “Si-STEM-iamo esperienze ed idee e l’Accordo di concessione prot. 
n10117 del 22/01/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla 
dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa; 
 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 
 
VISTO il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto in data 7/2/2024 con Delibera n. 95; 
 
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 647  del 
8.02.2024; 

 
VISTO  il proprio decreto di avvio della procedura di selezione di cui a prot.895 del 21/02/2024; 
 
VISTO l’Avviso pubblico di selezione prot. 1107 dell’1/03/2024; 
 
VISTO  il Verbale di selezione prot. 1443 del 19/03/2024 ,adottato dalla Commissione di 
valutazione incaricata con decreto n.1411 del 18/03/2024; 
 
VISTA la graduatoria definitiva pubblicata in data 19/03/2024; 
 

VISTO il decreto di conferimento di incarico prot.1667 del 3/04/2024; 

 

CONSIDERATO che non è stato possibile attivare i corsi previsti dall’avviso stesso relativamente a : 
” Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione, 
finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere” rivolto alle classi TERZE, QUARTE, QUINTE scuole 
primarie -PRIME scuola secondaria di primo grado ; 
 
RITENUTO necessario, in ossequio ai principi di buona amministrazione ex art. 97 della Costituzione, in 
particolare di trasparenza rispetto delle norme relative all’affidamento di incarichi di supplenza, di addivenire 
alla revoca in autotutela del provvedimento di incarico individuale di tutor  per le docenti :Marino Francesca 
Tiziana-Perona Monica-Peila Valentina-Toffanin Elena; 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto  

DISPONE 
 
art. 1 – di procedere in autotutela, ai sensi dell’art. 21 – qiunquies – della L. n. 241/90, all’annullamento del 
conferimento di incarico alle su citate docenti per il ruolo di tutor nei  Percorsi di orientamento e formazione 
per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione, finalizzate alla promozione di pari 
opportunità di genere” rivolto alle classi TERZE, QUARTE, QUINTE scuole primarie -PRIME scuola secondaria 
di primo grado –D.M. 65/2013 Titolo progetto: “Si-STEM-iamo esperienze ed idee” Codice progetto: 
M4C1I3.1-2023-1143-P-30100 
 
art. 2 -  di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo on line di questa Istituzione Scolastica; 
 
art. 3 –di mantenere la validità degli atti conseguenti la procedura di cui al decreto prot. 895 del 21/02/2024 
, dell’ avviso prot. 1107 dell’1/03/2024 e del decreto di cui a prot. 1667 del 3/04/2024 per le parti non inerenti 
il presente atto. 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Valeria MIOTTI 

 

TOIC865006 - AAF2D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001673 - 03/04/2024 - IV.5 - I
TOIC865006 - AAF2D54 - ALBO PRETORIO - 0000045 - 25/09/2024 - G2 – GARE - I

Firmato digitalmente da VALERIA MIOTTI


		2024-09-25T14:59:25+0200
	VALERIA MIOTTI




